

## Aktorskie gwiazdy są wśród nas

Występy uczniów podczas XXXII Regionalnych Prezentacji Teatrów Dzieci i Młodzieży w Kaliszu zakończyły się sukcesami:

**Grand Prix** dla Zespołu Kreacji Artystycznej za spektakl "Zbłąkani chodzą po ziemi"

**I miejsce** dla zespołu Raz Dwa Trzy za przedstawienie "Prace ręczne"

Nikt w to nie wątpi, ponieważ świadczy o tym zdobycie **Grand Prix XXXII Regionalnych Prezentacji Teatrów Dzieci i Młodzieży w Kaliszu** przez Zespół Kreacji Artystycznej w skład, którego wchodzi też uczniowie i absolwenci naszej szkoły: **Zuzanna Szczepaniak**

Izabela Kubot, Jagoda Skorupa, Kamil Skorupa, Adrian Kaczmarek, Klaudia Urbańska, Roksana Kowalska, Sebastian Kałuża, Magdalena Walczak, Fiszer Agata, Zuzanna Tęśiorowska, Łukasz Rogowski, Weronika Wróbel, Agnieszka Tęśiorowska, Angelika Szuba, Marta Kamola, Marta Nikodem, Dominika Wajs oraz **I miejsca** przez zespół Raz Dwa Trzy z naszego gimnazjum w składzie: Zuzanna Szczepaniak, Izabela Kubot, Jagoda Skorupa, Klaudia Urbańska, Roksana Kowalska, Sebastian Kałuża, Magdalena Walczak, Zuzanna Tęśiorowska, Łukasz Rogowski, Angelika Szuba, Marta Nikodem, Dominika Wajs. Reżyserką i autorka scenariuszy obu przedstawień jest **pani Lidia Kubot**. Oprawę muzyczną spektakli przygotowała **pani Justyna Zinkowska**.

Profesjonalne jury przyznało **Grand Prix** za przedstawienie "Zbłąkani chodzą po ziemi". Scenariusz został utworzony na motywach utworu A. Mickiewicza "Dziady". Jak powiedziała pani Kubot: "to Dziady w esemesie". Uczniowie gimnazjum zaprezentowali się w sztuce "Prace ręczne" i zachwycili oryginalną interpretacją, która polegała na grze rąk.

Gratulujemy talentów, samozaparciu, odwagi i pomysłowości. Może przy naszej szkole powinna powstać Aleja Gwiazd? Od lat mamy wiele przecież wiele sukcesów aktorskich, których autorkami są p. Kubot i p. Zinkowska.

budapress



**"Najlepsze u Mamy jest to, że ją mamy ..."**

W maju przypada najpiękniejsze święto - Dzień Matki. Za łzy, trudy wychowania, troskę, cierpliwość, bezdenną miłość i radość życia - dziękujemy.

W zielonych oczach matki świeci wiosenna łąka

Słońce na drzewach śpiewa i budzi kwiaty w pąkach  
W błękitnych oczach matki pogodne niebo fruwa  
Kiedy zasypiasz, matka jak gwiazda nad snem czuwa.

W niebieskich oczach matki szepcze kwitnący strumień  
Tak opowiadać bajki to tylko mama umie.

A w czarnych oczach matki noc od samego świtu okrywa cię skrzydłami ze srebra i błękitu.

### W tym numerze:

- Wywiad od A do Z z diakonem
- Wieści z konkursów (oj, nabierało się tego sporo)
- Pierwszy dzień wiosny
- Moda na wiosnę
- Co dalej, gimnazjalisto?
- Drzwi otwarte
- Nasi w konkursie BRD
- Uśmiechnij się
- Najnowszy hit Tacata
- Aktorskie sukcesy
- Poezja dla Małego Aktora

## O przyrodzie wiedzą wszystko

27 kwietnia br. uczestnicy Gminnego Konkursu Przyrodniczego, uczniowie klas I - III, trudzili się nad testami i mieli wiele ciekawych zagadek do rozwiązania. Trzeba umieć słuchać przyrodę, żeby odgadnąć nazwy ptaków i zwierząt po odgłosach, dobrze trzeba obserwować otoczenie, żeby dotykając kwiatów, rozpoznać ich nazwy, a po zapachu nazwać owoce i warzywa.

Takimi znawcami przyrody okazali się trzecioklasiści - reprezentanci naszej Szkoły Podstawowej: **Weronika Brylak, Karolina Wawrzyniak z klasy IIIa i Jakub Tomaszewski z klasy IIIb**, którzy podczas tego konkursu zajęli **I miejsce**. Uczniów przygotowały: p. Magda Spiegiel i p. Zofia Klepczyk.

budapress

## Konkurs z angielskiego - and who's the winner?

Dnia 20 IV w Szkole Podstawowej Nr1 w Kępnie odbył się Gminny Konkurs Języka Angielskiego. Wzięło w nim udział 20 uczniów z klas III z różnych szkół podstawowych z terenu gminy. Naszą szkołę reprezentowały Julia Jędrzyiak, Marianna Dirbach oraz Ewelina Siwek. **Julia Jędrzyiak zajęła II miejsce**. To jej wielki sukces.

Julia - keep up the good work! Congratulations!!!





## WIOSNA, WIOSNA ACH, TO TY!

21 marca zawsze obchodzimy Pierwszy Dzień Wiosny. Tę wyczekiwaną porę roku powitaliśmy kolorowymi strojami i uśmiechniętymi buziami. Natomiast zimę skutecznie pożegnaliśmy spalaniem Marzanny. Wcześniej kolorowy korowód uczniów klas I- III ze śpiewem oznajmił mieszkańcom Mikorzyna, że nadchodzi najpiękniejsza pora roku, która budzi do życia nie tylko pszczołki, kwiatki, ptaszki, ale nam też dodaje wigoru i optymizmu. Gimnazjaliści również cieszyli się, że zima przegrała z kalendarzem i brali udział w zabawach i konkurencjach przygotowanych przez Samorząd Uczniowski. Trzy ostatnie godziny lekcyjne spędzili na wesoło, rywalizując w różnych zabawach oraz wykonując tradycyjną Marzannę.

### Wywiad od A do Z

W tym numerze o odpowiedzi poprosiliśmy ks. diakona Łukasza Skworca

**Autorytetem dla mnie jest** - Jezus Chrystus.  
**Bardzo lubię** - chodzić po górach.  
**Ciekawi mnie** - czy wyjdziemy z grupy na Euro 2012.  
**Dużo myślę** - jak każdy...  
**Ekologia jest** - ważna.  
**Film, który obejrzałem kilka razy** - jest ich bardzo wiele, w ostatnim czasie kilkakrotnie obejrzałem „Popiełuszko Wolność jest wśród nas”.  
**Gimnazjaliści to** - inteligentny naród.  
**Hobby z dzieciństwa i dzisiaj** - motoryzacja.  
**Interesują się** - sportem (szczególnie piłką nożną).  
**Jestem** - szczęśliwy, że tu jestem.  
**Kocham** - sen.  
**Lubię** - słuchać muzyki.  
**Mikorzyn to** - wspaniali ludzie.  
**Nie rozumiem** - zachowań niektórych ludzi.  
**Odpowiedzialność to** - rozsądne myślenie; przewidywanie skutków



swojego postępowania, przyznanie się do nich.  
**Powołanie to** - przeznaczenie od Pana Boga, które ma każdy z nas, trzeba je tylko umiejętnie odczytać i realizować w swoim życiu.  
**Religia jest dla mnie** - najważniejsza.  
**Szczęśliwy człowiek to** - zjednoczony z Bogiem.  
**Trzeba w życiu** - wiedzieć, co chce się

robić.  
**Ulubione jedzenie** - jak widać WSZYSTKO :)  
**Wolność to** - bezcenny dar od Boga, którym trzeba rozsądnie zarządzać najlepiej z instrukcją obsługi jaką jest ludzkie sumienie.  
**Zwycięstwo to** - radość. **Życzę** - abyśmy wszyscy razem spotkali się w Niebie.  
*Dziękujemy za udzielenie odpowiedzi. **niczi***

**Przysłowia**  
 Ciepły kwiecień, mokry maj, będzie żytko jako gaj.  
 Pogody kwietniowe - słoły majowe.  
 Kwiecień co deszczem rosi, wiele owoców przynosi.  
 klaudiat



### Znamy swoją Małą Ojczyznę Final Dziejów Ziemi Kępińskiej z udziałem naszych gimnazjalistów

Braliśmy udział w XVI finale konkursu **Dzieje Ziemi Kępińskiej** organizowanym przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Kępińskiej, który odbył się w Gimnazjum w Krązkowach. W tegorocznej edycji konkursu uczestniczyli uczniowie z ośmiu gimnazjów z terenu powiatu kępińskiego. W eliminacjach brało udział 122 uczniów. Do dalszego

miejsowości, z której pochodził finalistą. Finał składał się z dwóch części: pierwsza to pisemny test, druga ustna w postaci pytań konkursowych. Gratulujemy **Zuzannie Wróbel, Magdalenie Stawskiej, Dominice Stawskiej**, które zakwalifikowały się ścisłego finału oraz **Danielowi Śliwowskiemu**, który został wyróżniony przez TMZK za pracę.

etapu zakwalifikowano 37 uczniów, najwięcej, bo 10 osób z naszego Gimnazjum: **Dominika Stawska, Zuzanna Wróbel, Magdalena Stawska, Daniel Śliwowski, Daria Dukiewicz, Paulina Stawska, Zuzanna Szczepaniak, Anna Kubiacyk, Julia Duchnik, Dominika Wajs.** Uczniowie ci otrzymali dodatkowe zadanie konkursowe w postaci sporządzenia opisu pomnika lub tablicy pamiątkowej, znajdującej się na terenie

**UŚMIECHNIJ SIĘ**  
 Nauczycielka oddając klasówkę mówi do Jasia:  
 - Jasiu, ściagałeś od Małgosi!  
 - Skąd pani wie? - dziwi się Jaś.  
 - Bo w pytaniu nr 5 Małgosia napisała: - "Nie wiem", a Ty napisałeś: - "Ja też".

## For English Learners-Church

## of England

Anglikański Kościół do XVI w. był Kościołem katolickim. Później król Anglii Henryk VIII stanął na jego czele, uznając się za głowę Kościoła w Anglii, i zerwał więzy z Watykanem. A dlaczego to uczynił? Otóż król rozpo-

czął spór z Kościołem katolickim, gdy ówczesny papież nie chciał dać mu rozwodu z królową Katarzyną Aragońską. Proces w tej sprawie toczył się od 1528, przybierając niekorzystny dla króla obrót. Arcybiskup Anglii, którego miano-



wał sam król, uznał małżeństwo za nieważne i zalegalizował małżeństwo króla z kolejną wybranką serca Anną Boleyn. Papież w odpowiedzi ekskomunikował władcę. Parlament angielski ogłosił króla najwyższą głową Kościoła anglikańskie-

go. Tak jest do dzisiaj. To królowa jest głową Kościoła. Henryk VIII Tudor miał 6 żon, dwie z nich skazał na szafot, gdzie zostały ścięte. Władca miał niezwykle urozmaicone życie, przez co jego biografia jest bardzo pasjonującą lekturą.



## Poezja dla Małego Aktora

Konkurs "Wszystko Jest Poezją" już po raz czternasty zgromadził w Mikorzynie małych aktorów z gminy Kępno. Gościliśmy przedstawicieli klas I - III z ośmiu szkół podstawowych. Organizatorami konkursu zawsze jest nasza Szkoła Podstawowa i Samorządowa Biblioteka Publiczna w Kępnie. W tym roku skorzystaliśmy z gościnności Stowarzyszenia Społecznego im. Mikory w Mikorzynie i konkurs odbył się na terenie ośrodka wypoczynkowego w tzw. sali kominkowej. Uczestnicy konkursu pod hasłem "Poezja dla Małego Aktora" interpretowali teatralnie wiersze różnych autorów, występując w oryginalnych strojach z użyciem rekwizytów. Jury konkursu w składzie: p.Grażyna Grzesiak, dyrektor Samorządowej Biblioteki Publicznej w Kępnie oraz p.Magdalena Będzińska, reprezentująca Urząd Miasta i Gminy Kępno i p.Maria



Zięba, bibliotekarka z Samorządowej Biblioteki Publicznej oceniało uczestników pod względem doboru utworu,

znajomości tekstu i ciekawej interpretacji. Nie było to łatwe zadanie. Wszystkie dzieci miały pomysłowe stroje, rekwizy

ty i w zabawny, czasem wręcz wzruszający sposób prezentowały wiersze. Widownia z wielkim zainteresowaniem oglądała występy, nagradzając małych aktorów brawami. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i książki. Gratulujemy **Julicie Skibie, Zuzannie Snopek i Julii Jędrysiak**,

które reprezentowały naszą Szkołę. **Julita** świetnie zaprezentowała wiersz "Kacuszka Pogaduszka" J.K. Siwka i **zdobyła III miejsce**, natomiast **Julia Jędrysiak zajęła II miejsce** za wręczającą interpretację wiersza "Miłość". Konkurs był miłym prze-

życiem dla wszystkich, biorących udział w tej corocznej imprezie, co bardzo ucieszyło panie odpowiedzialne za jej przeprowadzenie, Jolantę Wesolą i Grażynę Chrzastowską. Spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem i zaproszeniem na kolejną edycję konkursu.

## Wielkanocne baranki, kurczaki, pisanki...

*Julita Skiba z klasy I nagrodzona w konkursie wielkanocnych kartek*

Po raz jedenasty Samorządowa Biblioteka Publiczna w Kępnie zorganizowała wystawę pokonkursową stroików wielkanocnych i kartek świątecznych. W konkursie "Wielkanocne Tradycje" udział wzięły wszystkie szkoły miasta i gminy Kępno. Jury oceniło ponad 200 kartek i stroików świątecznych. Wśród tych prawdziwych dzieł sztuki były też kartki wykonane przez uczniów z naszej Szkoły Podstawowej. W gronie laureatów konkursu znalazła się **Julita Skiba** z klasy I. Gratulujemy pomysłu na wykonanie bardzo pracochłonnej i koloro-



wej kartki. Podczas wręczenia nagród obecna była Burmistrz Aniela Kempa, Naczelnik Wydziału Promocji Z.Zakrzewski, Dyrektor Muzeum Ziemi Kępińskiej J. Wojciechowski oraz uczestnicy.

## Muzyczne hity TACABRA: Tacata

*Czy będzie równie popularny jak "Ai Se Eu Te Pego"? Wszystko na to wskazuje.*

Znów pojawiły się nowe piosenki, a jednym z hitów jest "Tacata". Jest wśród hitów najpopularniejsza i słuchają jej tysiące osób, przypadła do gustu każdemu, szczególnie internautom. To jedna z wielu piosenek autorstwa Romano & Sapienza. Latynoskie brzmienie piosenki "Tacata" zawdzięcza pochodzącemu z Kuby wokaliście i rapero-

wi Rodriguezowi. Singiel został wyprodukowany we Włoszech. Popularność utworu przeszła najśmielsze oczekiwania jego twórców. To taneczny kawałek dobry na imprezę, być może stanie się przebojem lata 2012. Teledysk z dziewczynami przyciąga uwagę, choć w tłumaczeniach tekstu trudno szukać sensu. Takie tam takata... skimon



## Konkurs BRD

Nasza szkoła była organizatorem Gminnego Konkursu Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego, który odbył się 20 kwietnia br..

Do zmagania konkursowych przystąpiły 4 trzyosobowe drużyny ze szkół podstawowych i 3 drużyny z gimnazjów. Każdy z uczestników miał do rozwiązania test z przepisów ruchu drogowego, natomiast umiejętności praktyczne z zakresu uczestnictwa w ruchu drogowym sprawdzano na specjalnie przygotowanym torze przeszkód. Odpowiedzialna za przeprowadzenie turnieju, pani Urszula Goździcka powiedziała, że niejednokrotnie

zadania turniejowe sprawiłyby trudność zawodowym kierowcom, jednak reprezentanci szkół poradzili sobie z nimi doskonale. Drużyny z naszej szkoły zajęły w swoich kategoriach **dwa III miejsca**. Gratulujemy drużynie SP w składzie: **Błażej Ciurys, Jakub Grzelka i Krystian Ziółkowski (kl.V)** oraz zespołowi gimnazjalistów w składzie: **Karol Klein, Tomasz Kosik i Daniel Śliwowski** budapress



## Co dalej, gimnazjalisto?

Przed uczniami klas III gimnazjum decydujący czas. Najpierw egzamin gimnazjalny, wybór zawodu no i starania o dostanie się do wymarzonej szkoły. Po zajęciach w ramach Szkolnego Ośrodka Kariery w klasie, które mieli w klasach pierwszej i drugiej niektórzy już są zdecydowani. Do tej pory zapoznali się również z ofertą szkół ponadgimnazjalnych z terenu Kępna i Ostrzeszowa. W lutym trzecioklasiści gościli na Powiatowych Targach Edukacyjnych w Ostrzeszowie. Tam mogli zapoznać się z ofertą czterech szkół ponadgimnazjalnych: Liceum Ogólnokształcącego, Zespołów Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, Zespół Szkół Nr 2 i Zespół Szkół Nr 3. Oprócz tego swoje stoiska miały Powiatowy Urząd Pracy, Poradnia Pedagogiki Psychologiczna oraz Hufiec Pracy z Poznania. Każda ze szkół przedstawiła bogatą ofertę i wizualizacje. Gimnazjaliści mieli w czym wybierać.

*W dniach 24 - 26 kwietnia trwały egzaminy gimnazjalne. Najpierw sprawdzana była wiedza humanistyczna, potem matematyczno - przyrodnicza. Ostatniego dnia sprawdzano znajomość języków obcych. Liczba punktów będzie miała wpływ na przyjęcie do wybranej szkoły .*

*Tegoroczny egzamin uczniowie oceniają jako dość łatwy z polskiego, trudny z WOS -u oraz matematyki i przedmiotów ścisłych. Część językowa też była problematyczna.*

a miejscu zainteresowani oprócz ulotek mogli zebrać szczegółowe informacje na temat wybranych profili, warunków nauki czy dopytać o szczegóły przyjęcia. W tym dniu każda z ostrzeszowskich szkół miała otwarte drzwi dla gimnazjalistów. Na miejscu grupy witali nauczyciele i uczniowie, by oprowadzić po szkole, opowiedzieć o atmosferze, pokazać budynek szkoły i pracownię. Było co oglądać! Kilka dni



później nasi przyszli absolwenci odwiedzili Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kępnie. Duże wrażenie wywarły nowoczesne klasopracownie zawodowe, pracownię komputerowe

oraz biblioteka i czytelnia ze stałym dostępem do Internetu. Szkoła może się pochwalić nowoczesną halą sportową wraz z siłownią, szkolną rozgłośnią radiową, małą gastronomią. Wszyscy,

którzy chcą zdobyć zawód technika hotelarstwa, agro biznesu, mechanika, logistyka, piekarza, cukiernika, stolarza, fryzjerki, krawco wej, sprzedawcy, elektryka mają możliwość uczyć się na wysokim poziomie

w przyjaznej atmosferze. Wybór zawodu i szkoły to krok w kierunku kształtowania swojej przyszłości. Dlatego wszystkim Trzecio klasistom życzymy tylko trafnych decyzji i dobrych wyników z egzaminu. *budapress*

### II miejsce Julii Jędrysiak w potyczkach z gramatyką

26 kwietnia przedstawiciele klas III i VI szkół podstawowych z terenu miasta i gminy Kępno łamali pióra podczas "Potyczek ortograficzno - gramatycznych". Naszą szkołę reprezentowały Julia Jędrysiak (kl. IIIb) i Sandra Świtoń (kl. VI). Pani Z. Klepczyk przygotowująca trzecioklasistkę powie działa nam, że zadania były trudne, jednak Julia świetnie sobie poradziła, pokonując ortograficzne pułapki oraz łami główki gramatyczne. Gratulacje!

### Dzień Ziemi

Światowy Dzień Ziemi po raz pierwszy był obchodzony w 1970 roku w San Francisco. W Polsce po raz pierwszy w 1990 roku. Szacuje się, że obecnie w obchodach Dnia Ziemi bierze udział ok. 200 mln osób z ponad 140 krajów świata. Najliczniej Dzień Ziemi był obchodzony w 2007r. Wzięło w nim udział około miliarda osób z całego świata. Dzień Ziemi, to dobra okazja, aby choć przez chwilę pomyśleć o naszej planecie, nie jak o własności, która nam ludziom się należy, ale jak o dobru, o które należy dbać. *klaudiat*

### Uśmiechnij się

Mały Jaś ogląda z ojcem telewizję. Nagle pojawiła się plansza: - "Film tylko dla dorosłych". Jasiu pyta: - Dlaczego tego filmu nie mogą oglądać dzieci? - Cicho bądź, zaraz zobaczysz.

### 2012 - ROK JANUSZA KORCZAKA

W następnym numerze przybliżymy postać tego Przyjaciela Dzieci.

#### DRZWI OTWARTE W GIMNAZJUM

27 kwietnia, w piątek gościliśmy w Gimnazjum uczniów klas VI szkół podstawowych z Myjomic i Kierzna, a także Mikorzyna - przyszłych gimnazjalistów. Samorząd Uczniowski zajął się integracją wszystkich poprzez zorganizowanie zabaw. Przyszli uczniowie zwiedzili także budynek szkoły i poznali jej otoczenie. Spotkali się także z Dyrekcją i poznali ofertę naszej szkoły. We wrześniu nowa szkoła nie będzie czymś nieznanym...

#### Cytaty Korczaka

"Dziecko małe, lekkie, mniej go jest. Musimy pochylić, zniżyć ku niemu."

"Dzieci - to przyszli ludzie. Więc dopiero będą, więc jakby ich jeszcze nie było. A przecież jesteśmy: żyjemy, czujemy, cierpimy"

"Dzieci - to przyszli ludzie. Więc dopiero będą, więc jakby ich jeszcze nie było. A przecież jesteśmy: żyjemy, czujemy, cierpimy"

## Moda na wiosnę 2012

Tej wiosny modne będą ubrania w ostrych i wyraźnych kolorach. Kolorowe spodnie rurki np. czerwone, zielone i niebieskie, buty firmy Vans, czyli coś jak krótkie kolorowe trampki, np. pomarańczowe, czyli tzw. Vansy. Przy kolorowych rurkach świetnie będzie wyglądał cienki pasek. Dla fanów rocka także coś się znalazło, związane na głowie chustki bandamki wyglądają świetnie. Do mody wróciły także bluzki "nietoperze" oraz bluzy bejsbolówki. *niczi*



### ZAPRASZAMY DO LEKTURY

**Ten numer redagowały:**  
Weronika Walczak  
Monika Skiba  
Dominika Dukiewicz  
Sandra Świtoń  
Martyna Majchrzak  
Natalia Ceglarek Patrycja Maciejewska, Marcelina Duchnik, Klaudia Tomaszewska, pod opieką p. G. Chrzastowskiej, p.A. Klepin, oraz p. T. Brząkely

